
ORDINANZA N. 144 del 06/11/2024
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E SERVIZI TECNICI

OGGETTO : CHIUSURA PONTE SUL BORRO DEL PAGANELLO IN VIA NUNZIATINA 
AL CONFINE CON IL COMUNE DI BARBERINO TAVARNELLE

Visto che a seguito di segnalazione é stata riscontrata la rottura di una porzione della volta in 
muratura del ponte sul borro del Paganello di via Nunziatina al confine con il comune di Barberino 
Tavarnelle;

Ritenuto di dover provvedere alla chiusura di via Nunziatina in quanto il ponte non é transitabile in 
sicurezza

Ritenuto di non dovere procedere alla comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art.7 
legge 241/90 data la generalità dei destinatari cui il presente provvedimento è destinato;

Visto l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

Visto il decreto del Sindaco N. 14 del 12/06/2024 con i quali il sottoscritto é stato nominato 
Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Servizi Tecnici fino al giorno 31/12/2024

ORDINA

Per quanto in premessa meglio esposto, di istituire la chiusura del ponte di via Nunziatina sul borro 
del Paganello in corrispondenza del confine con il comune di Barberino Tavernelle

DA’ MANDATO

A chiunque spetti far osservare il presente provvedimento;

Le Amministrazioni competenti non rimangono responsabili per eventuali danni a persone e cose 
che possano derivare dal presente provvedimento e dalla mancata osservanza delle prescrizioni in 
esso contenute.

La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti disposti con il presente provvedimento sarà 
punita ai sensi del Codice della Strada.

INFORMA

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 7.8.90 n° 241, si avverte che avverso la presente 
ordinanza, in applicazione del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà 



ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al TAR della Toscana. o in alternativa entro il termine di 120 gironi, al Presidente 
della Repubblica ai sensi dell'Art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, decorrenti dalla 
scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di 
Montespertoli .

In relazione al disposto dell'art. 37 comma 3 del decreto legislativo n° 285/1992 sempre nel 
termine di sessanta  giorni potrà essere proposto ricorso da chi abbia interesse all’apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con 
la procedura di cui all'art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. N° 495/92.

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo del Comune di 
Montespertoli;

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

Il Responsabile del procedimento ai  sensi della L. 241/90 è il geo. Paolo Franchi

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio U.R.P. del Comune di Montespertoli ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90 ss.ii.mm.

Montespertoli, 06/11/2024 Il Responsabile del Servizio
SERGIO MANCINI

Atto sottoscritto Digitalmente


